ARMAT
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ МОДУЛИ
ДЛЯ АНАЛИЗАТОРОВ КАЧЕСТВА
ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ PQ720 И PQ720C
Оглавление
1  Основные сведения об изделии................................................................... 4
1.1		Назначение	и	область	применения........................................................ 4

в	целом,	необходимо	осуществить	предварительный	подбор	прибора,	либо
обратиться	в	техническую	поддержку.
1.2  Структура условного обозначения артикула
AR-PQ23D-FM-X1
AR	–	серия	измерительного	прибора:	ARMAT;
PQ	–	наименование	принадлежности	к	продукту:	анализатор	качества
электроэнергии;
2	–	цифра,	обозначающая	габарит	измерительного	устройства:	96×96	мм;
3	–	цифра,	обозначающая	класс	точности:	0,2;
D	–	обозначение	признак	аксессуара:	дополнительное	устройство;
FM	–	наименование	аксессуара:	дополнительный	модуль	анализатора
качества	электроэнергии;
X1	–	цифра,	обозначающая	тип	модуля:	02	–	четыре	цифровых	входа;
03	–	два	релейных	выхода;	04	–	два	аналоговых	входа	mA;	05	–	модуль
температуры	PT100;	06	–	два	аналоговых	выхода;	07	–	Ethernet:	Modbus/	TCP;
08	–	DB9:	Profibus-DP;	11	–	RS485:	Modbus-RTU;
13	–	BACnet/MSTP	communication).
Пример	условного	обозначения	артикула	и	расшифровка:
AR-PQ23D-FM-02.
Дополнительный	модуль	для	анализатора	качества	электроэнергии
серии	ARMAT,	4	цифровых	входа,	для	анализатора	качества	электроэнергии
габарита	96×96	мм,	класса	точности	0,2,	товарного	знака	IEK.
5
2  Технические данные
2.1  Основные технические характеристики
Описание	дополнительных	модулей	приведены	в	таблице	1.
Технические	характеристики	дополнительных	модулей	приведены
в	таблицах	2–10.
Условия	эксплуатации	дополнительных	модулей	приведены	в	таблице	11.
Габаритные	размеры	дополнительных	модулей	приведены	на	рисунке	1.
Типовые	схемы	подключения	дополнительных	модулей	приведены
на	рисунках	2–7.
Таблица	1	–	Описание	дополнительных	модулей
Тип	модуля Функции
AR-PQ23D-FM-02 4	цифровых	входа
AR-PQ23D-FM-03 2	релейных	выхода
AR-PQ23D-FM-04 2	аналоговых	входа
AR-PQ23D-FM-05 2	температурных	входа
AR-PQ23D-FM-06 2	аналоговых	выхода
AR-PQ23D-FM-07 Modbus-TCP
AR-PQ23D-FM-08 Profibus-DV	V0
AR-PQ23D-FM-11 Modbus-TRU
AR-PQ23D-FM-13 BACnet/MSTP
Таблица	2	–	Технические	характеристики	AR-PQ23D-FM-02,
Наименование	показателя Характеристики
Тип	модуля Цифровые	входы
Количество	измерительных	каналов,	шт	 4
Прочность	изоляции,	кВ,	AC 2
Время	сканирования,	мс 30
Минимальная	длительность	импульса,	мс 5
Максимальная	частота,	Гц	 100
Максимальное	значение	счета	 99999999
6
Таблица	3	–	Технические	характеристики	AR-PQ23D-FM-03
Наименование	показателя Характеристики
Тип	модуля Релейные	выходы
Количество	измерительных	каналов,	шт	 2
Номинальные	коммутируемые	параметры,	В/А АС:	250/5
DC:	30/5
Прочность	изоляции,	кВ,	AC 2
Таблица	4	–	Технические	характеристики	AR-PQ23D-FM-04